

AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO PER 6 ANNI DELLA FORNITURA IN NOLO DI DUE SISTEMI RIS CIS  
PACS

QUESITO N. 1

Solo nell'allegato A viene richiesto il certificato UNI EN ISO 14001 versione 2004. Se ne da conferma?

RISPOSTA N. 1

No. E' un refuso e dunque certificazione non necessaria.

QUESITO N. 2

In caso di partecipazione di RTI verticale con società mandataria per la fornitura dei sistemi RIS/CIS/PACS e con mandante società finanziaria, si chiede di confermare che il fatturato globale delle imprese di € 10.000.000,00 ai sensi dell'art. 41 lett. C) del D. Lgs. 163/2006 ed smi, sia riferito ai requisiti di capacità economica e finanziaria e che tali dati vengano posseduti e dimostrati complessivamente dalle società partecipanti per le quote di partecipazione.

RISPOSTA N. 2

Si conferma che il fatturato globale delle imprese di € 10.000.000,00 ai sensi dell'art. 41 lett. C) del D. Lgs. 163/2006 ed smi, è riferito ai requisiti di capacità economica e finanziaria e che tali dati devono essere posseduti e dimostrati complessivamente dalle società partecipanti ad eventuali RTI per le quote di partecipazione.

QUESITO N. 3

In caso di partecipazione di RTI verticale con società mandataria per la fornitura dei sistemi RIS/CIS/PACS e con mandante società finanziaria, si chiede di confermare che il fatturato specifico delle imprese di € 5.000.000, ai sensi dell'art. 41 lett. C) del D.Lgs. 163/2006 ed smi sia riferito ai requisiti di capacità economica e finanziaria e che tali dati vengano posseduti e dimostrati complessivamente dalle società partecipanti fornitrici dei sistemi RIS/CIS/PACS (sia acquisti che noleggi) per le quote di partecipazione

RISPOSTA N. 3

Si conferma che il fatturato specifico delle imprese di € 5.000.000, ai sensi dell'art. 41 lett. C) del D.Lgs. 163/2006 ed smi è riferito ai requisiti di capacità economica e finanziaria e che tali dati devono essere posseduti e dimostrati, in caso di RTI, complessivamente dalle società partecipanti fornitrici dei sistemi RIS/CIS/PACS (sia acquisti che noleggi) per le quote di partecipazione.

QUESITO N. 4

In caso di partecipazione di RTI verticale con società mandataria per la fornitura dei sistemi RIS/CIS/PACS e con mandante società finanziaria, si chiede se, a comprova dei requisiti di capacità economica, l'eventuale società finanziaria partecipante all'RTI, dovrà presentare il fatturato specifico delle locazioni delle apparecchiature elettromedicali generiche per la propria quota di partecipazione

RISPOSTA N. 4

Si conferma, purchè sia la mandataria che la mandante autocertifichino, ciascuna per il rispettivo settore di attività, sia il fatturato globale che quello specifico.

QUESITO N. 5

In caso di partecipazione di RTI verticale con società mandataria per la fornitura dei sistemi RIS/CIS/PACS e con mandante società finanziaria, si chiede di confermare che l'elenco delle principali forniture, ai sensi dell'art. 42 lett. a) del D. Lgs. 163/2006 ed s.m.i, sia riferito ai requisiti di capacità tecnica e che tale elenco venga dimostrato dalle società partecipanti che forniranno i sistemi RIS/CIS/PACS per un valore complessivo di € 5.000.000 oltre iva per le quote di partecipazione. A comprova dei requisiti di capacità tecnica, la società finanziaria dovrà presentare le principali forniture riguardante locazioni di apparecchiature elettromedicali generiche.

RISPOSTA N. 5

Si conferma

QUESITO N. 6

In caso di partecipazione di RTI verticale con società mandataria per la fornitura dei sistemi RIS/CIS/PACS e con mandante società finanziaria, si chiede di confermare che la certificazione ISO sia richiesta per le sole società fornitrici di beni e servizi (sistemi RIS/CIS/PACS), mentre tale certificazione non sia richiesta nel caso di partecipazione nell'ambito del RTI di società finanziarie che sono già sottoposte e regolamentate da procedure sotto la supervisione della Banca d'Italia.

RISPOSTA N. 6

Si conferma

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina